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SOPIMUS KUOPION SEUTUYHTEISTYÖN RESURSOINNISTA JA TOTEUTTAMISESTA VUOSINA 2022 ‐ 
2023  
 
 
KUOPION SEUTUYHTEISYÖN TAVOITTEET  

Kuopion seudun ja valtion välinen MAL‐sopimus (maankäyttö, asuminen ja liikenne)  allekirjoitettiin  
14.9.2021. MAL‐sopimuksen myötä Kuopion seutu profiloituu suurten kaupunkiseutujen joukkoon. Vastaavia 

sopimuksia on tehty aiemmin Helsingin‐, Tampereen‐, Turun ja Oulun seutujen kanssa.  
Sopimuksella tuetaan kaupunkiseudun kuntien ja valtion välistä yhteistyötä yhdyskuntarakenteen ohjauksessa 

sekä maankäytön, asumisen ja liikenteen yhteensovittamisessa. Siinä määritetään konkreettiset ja maankäyttöä, 

asumista ja liikennejärjestelmän kehittämistä koskevat tavoitteet ja toimenpiteet vuosille 2021–2023, jotka edel‐

lyttävät kuntien keskinäistä sekä kuntien ja valtion välistä yhteistyötä. Sopimuskausi kestää vuoteen 2031 asti. 

Sopimuksen 39 kohtaa tiivistää sekä kuntien keskinäistä yhteistyötä että yhteistoimintaa valtion kanssa. MAL‐so‐
pimuksen myötä Kuopion seutu saa valtion rahoitusta ja investointipanostuksia liikenteeseen sekä asuntotuotan‐

toon ja se edistää samalla myös seudun ilmastotavoitteiden toteutumista. Tavoitteena on tukea seudun kun‐
tien maankäytön, asumisen, liikenteen yhteensovittamista sekä toimijoiden välistä yhteistyötä sekä ke‐
hittää kestävää ja vähähiilistä yhdyskuntarakennetta, kuntien MAL‐ohjauskeinoja, ‐suunnitteluproses‐
seja ja toteutuksen välineitä (mm. Kaupunkiseutusuunnitelma ja ‐rakennemalli).  

Seutuyhteistyössä ideoidaan, hyödynnetään olemassa olevia hyviä käytäntöjä, valmistellaan MAL‐sopi‐
muksen toteuttamiseen liittyviä hankkeita, seurataan lainsäädäntöä ja jalkautetaan uutta tietoa ja esi‐
merkkejä kaupunkiseudulle kestävän ja elinvoimaisen yhdyskuntarakenteen kehittämisen tueksi. Näkö‐
kulmina painottuvat yhteistyöratkaisut sekä seudun elinvoiman ja kilpailukyvyn vahvistaminen kokonai‐
suutena. 

Kuopion seutuyhteistyön laajempana tavoitteena on edistää MAL‐kysymysten ohella myös edunvalvon‐
nan, elinkeinotoiminnan, työllisyyspalvelujen sekä kuntien palveluyhteistyötä.  

 

OSAPUOLET 

Sopimuksen osapuolia ovat Kuopion seudun MAL‐sopimukseen osallistuvat kunnat: Kuopion kaupunki, 
Suonenjoen kaupunki sekä Siilinjärven‐, Leppävirran‐,  Lapinlahden‐  ja Tuusniemen kunnat.  

 

SOPIMUKSEN TARKOITUS JA SEUTUYHTEISTYÖN KUSTANNUKSET 

Sopimuksen tarkoituksena on tukea Kuopion seudun kuntien pitkäjänteistä työskentelyä toiminnan ta‐
voitteiden saavuttamiseksi ja vaikuttavuuden parantamiseksi seudun työryhmissä hyväksyttyjen MAL‐
sopimuksen ja yhteistyön strategisten painotusten ja teemojen mukaisesti. Sopimuksella sovitaan seu‐
tuyhteistyön resursoinnista  seudun kuntajohtajien kokouksessa sovituin periaattein, jonka mukaan  seu‐
dun kunnat varautuvat talousarvion valmistelussa seutu‐ ja mal‐yhteistyön resursointiin 50 snt/asukas 
osuudella vuosille 2022 ‐ 2023. Kunkin kunnan maksuosuus muodostuu talousarviovuoden (1.1.) viralli‐
sen väkiluvun pohjalta. Taulukossa 1. kuvataan v. 2022 arvioidut maksuosuudet (väkiluvut päivittyvät 
myöhemmin). 
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  v. 2022 talousarvio  
  väkiluku     maksuosuus 
  31.12.2020      50 snt/asukas 
Kuopio  120 210 60 105,00  
Lapinlahti 9 358 4 679,00  
Leppävirta 9 402 4 701,00  
Siilinjärvi  21 251 10 625,50  
Suonenjoki 6 931 3 465,50  
Tuusniemi 2 433 1 216,50  
KUOPION SEUTU 169 585 84 792,50  
 

Taulukko 1. Kuntien arvioidut maksuosuudet v. 2022. 

 

SOPIMUKSEN VOIMASSAOLO 

Kuopion seutuyhteistyön sopimus on voimassa ensi vaiheessa vuodet 2022 ‐2023. Sopimuksen sisällön 
ja maksuosuuksien päivittämistarvetta sekä toteutumista arvioidaan sopimuskauden loppupuolella. 

 

Liite: Allekirjoitettu MAL‐sopimus 

 
Allekirjoitukset 
 
 
27.1.2022  
Kuopion kaupunki      Sillinjärven kunta 
 
 
               
Jarmo Pirhonen      Vesa Lötjönen 
kaupunginjohtaja      kunnanjohtaja 
 
     
Suonenjoen kaupunki      Leppävirran kunta 
 
               
Juha Piiroinen      Matti Raatikainen     
kaupunginjohtaja      kunnanjohtaja 
 
Lapinlahden kunta      Tuusniemen kunta 
 
 
               
Janne Airaksinen      Timo Kiviniemi 
kunnanjohtaja      kunnanjohtaja 
     


